
  
 
 

KẾ HOẠCH 
Tăng cưӡng thӵc thi hiӋu quҧ Công ưӟc chӕng tra tҩn v𿿿 c�c h񯿿nh thӭc đӕi 

xӱ hoһc trӯng ph󿿿t t𿿿n b󿿿o, vô nhân đ󿿿o hoһc h󿿿 nhөc con ngưӡi v𿿿 c�c 
khuyӃn nghӏ ph򟿿 hӧp cӫa Ӫy ban chӕng tra tҩn 

 
 

 

Thực hiện Quyết định số 87/QĐ-TTg  ngày 14/02/2023 của Thủ tưӟng Ch񯿿nh 
phủ phê duyệt Kế hoҥch Tăng cưӡng thực thi hiệu quҧ Công ưӟc chống tra tҩn v𿿿 
c�c h򟿿nh thӭc đối xӱ hoһc trӯng phҥt t𿿿n bҥo, vô nhân đҥo hoһc hҥ nhөc con 
ngưӡi v𿿿 c�c khuyến nghị ph󏿿 hӧp của Ӫy ban chống tra tҩn, UBND tӍnh B𿿿 
Rịa – V󿿿ng T𿿿u xây dựng Kế hoҥch tә chӭc thực hiện như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mөc đ񯿿ch 

a) Tiếp tөc thực hiện có hiệu quҧ c�c quy định của Hiến ph�p năm 2013, 
c�c quy định ph�p luật có liên quan v𿿿 c�c nội dung của Kế hoҥch quốc gia về 
triển khai thực hiện Công ưӟc chống tra tҩn v𿿿 c�c h򟿿nh thӭc đối xӱ hoһc trӯng 
phҥt t𿿿n bҥo, vô nhân đҥo hoһc hҥ nhөc con ngưӡi (gọi tắt l𿿿 Công ưӟc CAT) tҥi 
Quyết định số 364/QĐ-TTg ngày 17/3/2015; Đề �n tuyên truyền, phә biến trong 
c�n bộ, công chӭc, viên chӭc v𿿿 Nhân dân về nội dung Công ưӟc CAT v𿿿 ph�p 
luật Việt Nam về phòng, chống tra tҩn tҥi Quyết định số 65/QĐ-TTg ngày 
12/01/2018. 

b) X�c định rõ nội dung công việc v𿿿 lộ tr򟿿nh thực hiện trong việc tăng 
cưӡng hiệu quҧ triển khai c�c quy định của Công ưӟc CAT v𿿿 c�c khuyến nghị 
phù hӧp của Ӫy ban chống tra tҩn. Tӯ đó, góp phần nâng cao sự thө hưởng của 
ngưӡi dân đối vӟi c�c quyền về sӭc khỏe, thân thể, đһc biệt l𿿿 không bị tra tҩn 
hoһc trӯng phҥt t𿿿n bҥo, vô nhân đҥo hoһc hҥ nhөc, ph󏿿 hӧp vӟi Hiến ph�p, 
pháp luật v𿿿 điều kiện kinh tế - xã hội của Việt Nam; bҧo đҧm c�c yêu cầu đối 
ngoҥi, đối nội, bҧo đҧm an ninh quốc gia, trật tự an to𿿿n xã hội. 

c) Nâng cao nhận thӭc, vai trò, tr�ch nhiệm, phân công nhiệm vө cө thể 
cho các sở, ban, ng𿿿nh v𿿿 tăng cưӡng hiệu quҧ hoҥt động phối hӧp giữa c�c cơ 
quan trong qu� tr򟿿nh thực hiện Công ưӟc CAT v𿿿 c�c khuyến nghị ph󏿿 hӧp của 
Ӫy ban chống tra tҩn, đҧm bҧo triển khai đúng tiến độ, hiệu quҧ to𿿿n diện c�c kế 
hoҥch thực hiện Công ưӟc CAT của Việt Nam v𿿿 c�c khuyến nghị ph󏿿 hӧp của 
Ӫy ban chống tra tҩn. 

d) Tăng cưӡng hӧp t�c quốc tế trong phòng, chống tra tҩn và các hình 
thӭc đối xӱ hoһc trӯng phҥt t𿿿n bҥo, vô nhân đҥo hoһc hҥ nhөc con ngưӡi, đһc 

UӸ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHӪ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH BÀ RӎA – V󏿿NG TÀU 

 
Số:             /KH-UBND 

Độc lập - Tӵ do - H󿿿nh phúc 
 

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2023 100 0601



2 
 
biệt l𿿿 hӧp t�c vӟi c�c cơ quan có thẩm quyền của c�c quốc gia th𿿿nh viên Công 
ưӟc v𿿿 vӟi c�c cơ quan của Liên hӧp quốc trong việc tuyên truyền, phә biến nội 
dung Công ưӟc CAT v𿿿 c�c khuyến nghị ph󏿿 hӧp của Ӫy ban chống tra tҩn. 

2. Yêu cầu 

a) Việc tә chӭc, thực hiện Kế hoҥch phҧi bҧo đҧm ph󏿿 hӧp vӟi quan điểm, 
chủ trương, đưӡng lối của Đҧng v𿿿 ch񯿿nh s�ch, ph�p luật của Nh𿿿 nưӟc về công 
t�c nhân quyền; ph󏿿 hӧp vӟi c�c quy định của Hiến ph�p năm 2013 v𿿿 Chương 
VIII của Luật Điều ưӟc quốc tế năm 2016; b�m s�t c�c yêu cầu về ch񯿿nh trị, 
ngoҥi giao v𿿿 nhiệm vө phòng, chống tra tҩn hoһc c�c h򟿿nh thӭc đối xӱ hoһc 
trӯng phҥt t𿿿n bҥo, vô nhân đҥo hoһc hҥ nhөc con ngưӡi. 

b) Việc tә chӭc thực hiện Công ưӟc CAT v𿿿 c�c khuyến nghị ph󏿿 hӧp của 
Ӫy ban chống tra tҩn phҧi ph󏿿 hӧp vӟi chӭc năng, nhiệm vө v𿿿 quyền hҥn của 
các sở, ban, ng𿿿nh v𿿿 c�c cҩp. 

c) Bҧo đҧm quan hệ chһt chẽ v𿿿 phối hӧp đồng bộ giữa c�c Sở, ban, 
ngành có liên quan; kịp thӡi phҧn �nh, giҧi quyết hoһc b�o c�o cҩp có thẩm 
quyền giҧi quyết những khó khăn, vưӟng mắc ph�t sinh trong qu� tr򟿿nh thực 
hiện Kế hoҥch.  

II. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tiếp tөc nâng cao hiệu quҧ thực thi c�c quy định ph�p luật về chống tra 
tҩn v𿿿 c�c h򟿿nh thӭc đối xӱ hoһc trӯng phҥt t𿿿n bҥo, vô nhân đҥo hoһc hҥ nhөc 
con ngưӡi v𿿿 c�c khuyến nghị ph󏿿 hӧp của Ӫy ban chống tra tҩn 

a) Tiếp tөc đầu tư, nâng cҩp, cҧi tҥo, sӱa chữa, ho𿿿n thiện cơ sở vật chҩt, 
trang thiết bị phөc vө chuyên môn của cơ quan nh𿿿 nưӟc, đһc biệt l𿿿 c�c cơ quan 
trực tiếp giҧi quyết khiếu nҥi, tố c�o, điều tra, truy tố, xét xӱ, thi h𿿿nh tҥm giữ, 
tҥm giam, thi h𿿿nh �n h򟿿nh sự; tăng cưӡng sӱ dөng, ӭng dөng công nghệ, kỹ 
thuật hiện đҥi trong công t�c công vө. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh chủ tr򟿿, phối hӧp vӟi Viện kiểm s�t 
nhân dân tӍnh, Tòa �n nhân dân tӍnh v𿿿 c�c Sở, ban, ng𿿿nh liên quan. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm. 
b) Tiếp tөc đầu tư, xây dựng, ho𿿿n thiện cơ sở vật chҩt phөc vө thực hiện 

việc ghi âm, ghi h򟿿nh có âm thanh; bҧo quҧn, lưu trữ, khai th�c, sӱ dөng kết quҧ 
ghi âm, ghi h򟿿nh có âm thanh trong hoҥt động điều tra, truy tố, xét xӱ theo quy 
định của Bộ luật Tố tөng h򟿿nh sự. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh chủ tr򟿿, phối hӧp vӟi Viện kiểm s�t 
nhân dân tӍnh, Tòa �n nhân dân tӍnh v𿿿 c�c Sở, ban, ng𿿿nh liên quan. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm. 
c) Tiếp tөc nâng cao hiệu quҧ thi h𿿿nh c�c quy định về bҧo đҧm quyền, 

chế độ của ngưӡi bị tҥm giữ, tҥm giam, ngưӡi chҩp h𿿿nh �n, ngưӡi bị �p dөng 
biện ph�p xӱ lý h𿿿nh ch񯿿nh. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh chủ tr򟿿, phối hӧp vӟi Viện kiểm s�t 
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nhân dân tӍnh, Tòa �n nhân dân tӍnh. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm. 
d) Nâng cao hiệu quҧ v𿿿 tỷ lệ tiếp nhận, giҧi quyết tin b�o, tố gi�c tội 

phҥm v𿿿 kiến nghị khởi tố, đơn khiếu nҥi, đơn tố c�o liên quan đến tra tҩn, nhҩt 
l𿿿 tin b�o, tố gi�c, đơn khiếu nҥi, đơn tố c�o c�c h𿿿nh vi bӭc cung, d󏿿ng nhөc 
h򟿿nh, l𿿿m chết ngưӡi trong khi thi h𿿿nh công vө, gây thương t񯿿ch hoһc gây tәn 
hҥi sӭc khỏe của ngưӡi kh�c trong khi thi h𿿿nh công vө, mua chuộc hoһc cưỡng 
ép ngưӡi kh�c trong việc khai b�o, cung cҩp t𿿿i liệu, bắt, giữ hoһc giam ngưӡi 
tr�i ph�p luật. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh, Viện kiểm s�t nhân dân tӍnh v𿿿 Tòa �n 
nhân dân tӍnh. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm. 
đ) Đẩy mҥnh công t�c điều tra, truy tố, xét xӱ nghiêm minh, công khai, 

theo đúng quy định của ph�p luật đối vӟi c�c h𿿿nh vi liên quan đến tra tҩn, nhҩt 
l𿿿 c�c h𿿿nh vi bӭc cung, d󏿿ng nhөc h򟿿nh, l𿿿m chết ngưӡi trong khi thi h𿿿nh công 
vө, gây thương t񯿿ch hoһc gây tәn hҥi sӭc khỏe của ngưӡi kh�c trong khi thi h𿿿nh 
công vө, mua chuộc hoһc cưỡng ép ngưӡi kh�c trong việc khai b�o, cung cҩp t𿿿i 
liệu, bắt, giữ hoһc giam ngưӡi tr�i ph�p luật. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh, Viện kiểm s�t nhân dân tӍnh v𿿿 Tòa �n 
nhân dân tӍnh. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm.  

e) Tăng cưӡng hoҥt động thanh tra, kiểm tra, gi�m s�t, theo dõi, khҧo s�t, 
đ�nh gi� việc chҩp h𿿿nh ph�p luật trong công t�c tiếp nhận, giҧi quyết tin b�o, tố 
gi�c, đơn khiếu nҥi, tố c�o liên quan đến tra tҩn, nhҩt l𿿿 c�c h𿿿nh vi bӭc cung, 
d󏿿ng nhөc h򟿿nh, l𿿿m chết ngưӡi trong khi thi h𿿿nh công vө, gây thương t񯿿ch 
hoһc gây tәn hҥi sӭc khỏe của ngưӡi kh�c trong khi thi h𿿿nh công vө, mua 
chuộc hoһc cưỡng ép ngưӡi kh�c trong việc khai b�o, cung cҩp t𿿿i liệu, bắt, giữ 
hoһc giam ngưӡi tr�i ph�p luật; thi h𿿿nh tҥm giữ, tҥm giam; điều tra, truy tố, xét 
xӱ; thi h𿿿nh �n h򟿿nh sự, kịp thӡi ph�t hiện những sai sót, chҩn chӍnh c�c vi 
phҥm. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh, Viện kiểm s�t nhân dân tӍnh v𿿿 Tòa �n 
nhân dân tӍnh. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm. 
f) Nâng cao chҩt lưӧng hoҥt động bồi thưӡng, hỗ trӧ cho nҥn nhân của 

h𿿿nh vi tra tҩn, nhҩt l𿿿 nҥn nhân của c�c h𿿿nh vi bӭc cung, d󏿿ng nhөc h򟿿nh, l𿿿m 
chết ngưӡi trong khi thi h𿿿nh công vө, gây thương t񯿿ch hoһc gây tәn hҥi sӭc 
khỏe của ngưӡi kh�c trong khi thi h𿿿nh công vө, mua chuộc hoһc cưỡng ép 
ngưӡi kh�c trong việc khai b�o, cung cҩp t𿿿i liệu, bắt, giữ hoһc giam ngưӡi tr�i 
ph�p luật. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh, Viện kiểm s�t nhân dân tӍnh v𿿿 Tòa �n 
nhân dân tӍnh. 
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- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm. 
g) Thống kê, cập nhật cơ sở dữ liệu quốc gia về c�c văn bҧn quy phҥm 

ph�p luật có quy định về chống tra tҩn, đối xӱ hoһc trӯng phҥt t𿿿n bҥo, vô nhân 
đҥo hoһc hҥ nhөc; về c�c hoҥt động tuyên truyền, phә biến, gi�o dөc, tập huҩn 
chuyên sâu về Công ưӟc CAT v𿿿 ph�p luật Việt Nam về phòng, chống tra tҩn; 
về t򟿿nh h򟿿nh tiếp nhận, giҧi quyết khiếu nҥi, tố c�o liên quan đên CAT (trong đó 
lưu ý đến việc phân loҥi theo giӟi t񯿿nh, dân tộc, tôn gi�o, phө nữ, trẻ em). 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh, Viện kiểm s�t nhân dân tӍnh v𿿿 Tòa �n 
nhân dân tӍnh. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm. 
2. Tiếp tөc tăng cưӡng tuyên truyền, phә biến Công ưӟc CAT v𿿿 ph�p luật 

Việt Nam về phòng, chống tra tҩn. 

a) Tә chӭc tuyên truyền, phә biến về Công ưӟc CAT v𿿿 ph�p luật Việt 
Nam về phòng, chống tra tҩn, về nỗ lực, th𿿿nh tựu của Việt Nam trong thực thi 
Công ưӟc CAT, trong đó ưu tiên tә chӭc tuyên truyền, phә biến chuyên sâu về 
c�c nội dung n𿿿y hoһc lồng ghép hoҥt động tuyên truyền, phә biến c�c nội dung 
này trong c�c chương tr򟿿nh, hoҥt động kh�c có liên quan. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh chủ tr򟿿, phối hӧp vӟi Viện kiểm s�t 
nhân dân tӍnh, Tòa �n nhân dân tӍnh v𿿿 c�c Sở, ban, ng𿿿nh liên quan. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm.  

b) Tiếp tөc tә chӭc v𿿿 đa dҥng hóa c�c h򟿿nh thӭc tuyên truyền phә biến, 
gi�o dөc, tập huҩn về Công ưӟc CAT, ph�p luật Việt Nam về phòng, chống tra 
tҩn v𿿿 những nỗ lực, th𿿿nh tựu của Việt Nam trong thực thi Công ưӟc CAT cho 
c�n bộ, chiên sĩ, công chӭc, viên chӭc v𿿿 Nhân dân, bao gồm c�c nhóm đối 
tưӧng dễ bị tốn thương như phө nữ, trẻ em, ngưӡi dân tộc thiểu số, tôn gi�o, 
ngưӡi dân sống ở khu vực miền núi, hҧi đҧo; ngưӡi bị tҥm giữ, ngưӡi bị tҥm 
giam, phҥm nhân, ngưӡi bị �p dөng biện ph�p xӱ lý h𿿿nh ch񯿿nh bằng c�c ngôn 
ngữ dân tộc kh�c nhau. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh chủ tr򟿿, phối hӧp Sở Tư ph�p; Viện 
kiểm s�t nhân dân tӍnh, Tòa �n nhân dân tӍnh v𿿿 c�c Sở, ban, ng𿿿nh liên quan. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm.  

c) Tăng cưӡng thực hiện hoҥt động truyền thông nâng cao nhận thӭc về 
Công ưӟc CAT v𿿿 ph�p luật Việt Nam về phòng, chống tra tҩn; truyền thông đối 
ngoҥi về nỗ lực, th𿿿nh tựu của Việt Nam trong thực thi Công ưӟc CAT trên c�c 
phương tiện b�o ch񯿿, truyền thông v𿿿 trên không gian mҥng. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh chủ tr򟿿, phối hӧp vӟi Sở Thông tin v𿿿 
Truyền thông v𿿿 c�c Sở, ban, ng𿿿nh liên quan. Trong đó Sở Ngoҥi vө l𿿿 cơ quan 
phối hӧp trong truyền thông đối ngoҥi về nỗ lực, th𿿿nh tựu của Việt Nam trong 
thực thi Công ưӟc CAT.  

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm.  
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3. Mở rộng c�c hoҥt động hӧp t�c quốc tế để triển khai hiệu quҧ Công ưӟc 
CAT v𿿿 c�c khuyến nghị ph󏿿 hӧp của Ӫy ban chống tra tҩn. 

a) Nghiên cӭu, học tập kinh nghiệm hay, thực tiễn tốt, c�ch thӭc, phương 
thӭc triển khai, thực thi Công ưӟc CAT, c�c khuyến nghị của Ӫy ban chống tra 
tҩn c󿿿ng như trong việc nâng cao nhận thӭc của c�n bộ, chiến sĩ, công chӭc, 
viên chӭc v𿿿 Nhân dân về phòng, chống tra tҩn của c�c quốc gia. 

- Cơ quan thực hiện: C�c Sở, ban, ng𿿿nh liên quan căn cӭu v𿿿o chӭc năng 
nhiệm vө của cơ quan v𿿿 thực tiễn để tә chӭc, thực hiện. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm. 
b) Đẩy mҥnh việc tiếp nhận hỗ trӧ kỹ thuật ph󏿿 hӧp của c�c quốc gia, cơ 

quan, tә chӭc nưӟc ngo𿿿i trong triển khai Công ưӟc CAT v𿿿 c�c khuyến nghị 
ph󏿿 hӧp của Ӫy ban chống tra tҩn, đһc biệt l𿿿 trong tuyên truyền, tập huҩn kiến 
thӭc cơ bҧn về nhân quyền v𿿿 chống tra tҩn cho c�n bộ, công chӭc, viên chӭc; 
đһc biệt l𿿿 đội ng󿿿 Điều tra viên, Kiểm s�t viên, Thẩm ph�n, c�n bộ quҧn gi�o... 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh chủ tr򟿿, phối hӧp Viện kiểm s�t nhân 
dân tӍnh, Tòa �n nhân dân tӍnh v𿿿 c�c Sở, ban, ng𿿿nh liên quan. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm. 
c) Tiếp tөc r𿿿 so�t, đề xuҩt c�c giҧi ph�p nhằm nâng cao hiệu quҧ thực 

hiện c�c hoҥt động hӧp tác quốc tế về phòng, chống tra tҩn đã v𿿿 đang triển 
khai. 

- Cơ quan thực hiện: Công an tӍnh chủ tr򟿿, phối hӧp vӟi c�c Sở, ban, 
ng𿿿nh liên quan. 

- Thӡi gian thực hiện: H𿿿ng năm. 
III. KINH PHÍ 

Kinh ph񯿿 thực hiện Kế hoҥch đưӧc ngân s�ch nh𿿿 nưӟc đҧm bҧo. C�c Sở, 
ban, ng𿿿nh có liên quan, căn cӭ nhiệm vө đưӧc giao tҥi Kế hoҥch n𿿿y, chủ động 
đưa v𿿿o dự to�n h𿿿ng năm theo quy định v𿿿 có thể sӱ dөng c�c nguồn kinh ph񯿿 
hӧp ph�p kh�c để triển khai thực hiện c�c nhiệm vө v𿿿 c�c khuyến nghị ph󏿿 hӧp 
của Ӫy ban chống tra tҩn. 

IV. TӘ CHӬC THӴC HIỆN 

1. Các Sở, ban, ng𿿿nh căn cӭ chӭc năng, nhiệm vө v𿿿 phân công trong Kế 
hoҥch có tr�ch nhiệm xây dựng Kế hoҥch triển khai thực hiện Công ưӟc CAT 
của đơn vị m򟿿nh.  

2. Đề nghị Uỷ ban Mһt trận Tә quốc Việt Nam tӍnh v𿿿 c�c tә chӭc th𿿿nh 
viên tham gia thực hiện c�c hoҥt động tuyên truyền, phә biến Công ưӟc CAT v𿿿 
ph�p luật Việt Nam về phòng, chống tra tҩn v𿿿 huy động sự tham gia của c�c tố 
chӭc ch񯿿nh trị, xã hội kh�c trong c�c hoҥt động n𿿿y; thực hiện c�c hoҥt động ph󏿿 
hӧp theo chӭc năng v𿿿 nhiệm vө; h𿿿ng năm gӱi thông tin về c�c hoҥt động đã 
thực hiện, khó khăn, vưӟng mắc v𿿿 kiến nghị có liên quan. 

3. Kết quҧ triển khai thực hiện của c�c Sở, ban, ng𿿿nh gӱi về Công an tӍnh 
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(cơ quan chủ tr򟿿) trưӟc ng𿿿y 15 tháng 12 h𿿿ng năm để tәng hӧp b�o c�o UBND 
tӍnh và Bộ Công an theo quy định. 

4. Công an tӍnh l𿿿 cơ quan chủ tr򟿿, tә chӭc triển khai, hưӟng dẫn thực hiện 
Kế hoҥch có tr�ch nhiệm: 

- Xây dựng kế hoҥch triển khai thực hiện Quyết định số 87/QĐ-TTg  ngày 
14/02/2023 của Thủ tưӟng Ch񯿿nh phủ phê duyệt Kế hoҥch Tăng cưӡng thực thi 
hiệu quҧ công ưӟc chống tra tҩn v𿿿 c�c h򟿿nh thӭc đối xӱ hoһc trӯng phҥt t𿿿n 
bҥo, vô nhân đҥo hoһc hҥ nhөc con ngưӡi, thưӡng xuyên nắm t򟿿nh h򟿿nh v𿿿 tәng 
hӧp kết quҧ b�o c�o UBND tӍnh v𿿿 Bộ Công an theo quy định. 

- Phối hӧp vӟi c�c Sở, ban, ng𿿿nh có liên quan tә chӭc lồng ghép, gắn c�c 
hoҥt động triển khai thực hiện Kế hoҥch n𿿿y vӟi c�c chương tr򟿿nh, đề �n kh�c có 
phҥm vi, đối tưӧng tương đồng đang đưӧc triển khai thực hiện, bҧo đҧm thống 
nhҩt, tiết kiệm, hiệu quҧ. 

- Dự tr󏿿 kinh ph񯿿 bҧo đҧm c�c điều kiện về cơ sở vật chҩt, trang thiết bị 
triển khai thực hiện Công ưӟc CAT theo quy định. 

Trong qu� tr򟿿nh thực hiện Kế hoҥch n𿿿y, nếu có khó khăn, vưӟng mắc 
ph�t sinh, đề nghị c�c Sở, ban, ng𿿿nh có văn bҧn gӱi về Công an tӍnh để tập hӧp 
b�o c�o UBND tӍnh xem xét, quyết định./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Ch񯿿nh phủ (b/c); 
- Bộ Công an (b/c);  
- Chủ tịch UBND tӍnh (b/c); 
- Uỷ ban Mһt trận Tә quốc Việt Nam tӍnh;  
- Viện KSND tӍnh, TAND tӍnh; 
- Công an tӍnh; 
- Các Sở, ban, ng𿿿nh, địa phương; 
- Lưu: VT, PCNC. 

 
 

KT. CHӪ TӎCH 
PHÓ CHӪ TӎCH 

 
 
 
 
 

Lê Ngọc Kh�nh 
 
 
 
 
 
 
 


